Договор №
                                                      о поставке ________________
г.Волгоград
«___» ______ 2010
ООО «Югметиз», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора __________________________ действующего на основании ______________________, с одной стороны, и  ______________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице __________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, вместе  именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя металлопрокат наименование, цена, количество, сортамент, ассортимент и условия поставки, которого указываются в Счете- оферте, который является неотъемлемой частью данного договора.
1.2. Покупатель обязуется принять указанную продукцию и оплатить ее путем перечисления денежных средств на р/счет Поставщика или оплатить ее другими формами и способами незапрещенными действующим законодательством РФ.
1.3. Условия и цена  поставки определяются в соответствии с Международными  Правилами толкования торговых терминов «ИНКОТЕРМС 2000».

2.
Условия поставки
2.1. Качество продукции должно соответствовать ГОСТу или ТУ и удостоверяться сертификатом качества или иным документом, который должен быть приложен к сопроводительному товарно-транспортному документу.
2.2. Способ отгрузки и вид транспорта: Ж/Д транспорт, автотранспорт, самовывоз. Способы отгрузки, конкретные виды транспорта и условия поставки отдельно по каждой партии продукции указываются в Счете- оферте.
2.3. В случае поставки продукции самовывозом, Покупатель обязан уведомить о своем прибытии на склад Поставщика не менее чем за сутки до отгрузки.

2.4. В случае поставке Ж/Д транспортом Покупатель обязан не позднее, чем за 5 дней до наступления периода поставки продукции предоставить Поставщику справку (телеграмму) со станции назначения о регистрационном коде грузополучателя и возможности приема груза. В случае не исполнения указанных условий и отказом станции назначения принять груз Покупатель оплачивает возможные расходы, связанные с изменением плана перевозок и простоем вагонов, как на станции отправления, так и на станции назначения.
2.5. Моментом поставки продукции и моментом перехода права собственности на поставляемую продукцию считается:
-    в случае поставки железнодорожным транспортом: датой приема ее перевозчиком, указанной в штампе станции отправления на товарно-транспортных документах (ж/д квитанции, ж/д накладные);
-   в случае поставки автомобильным транспортом Поставщика: датой  в товарно-транспортной накладной о приемке продукции Покупателем или его грузополучателем от перевозчика в месте назначения;
-   в случае поставки на условиях самовывоза: датой в товарно-транспортной накладной и расходной накладной о получении продукции Покупателем или его грузополучателем на складе Поставщика или его грузоотправителя.
2.6.Допустимый толеранс (отклонение   количества) поставляемой продукции указан в Счете- оферте.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Общая сумма договора определяется стоимостью продукции, поставленной Поставщиком за весь период действия договора, в том числе НДС.

3.2. Цена на продукцию устанавливается Поставщиком и указывается в Счете- оферте.
3.3. Форма и сроки оплаты согласовываются сторонами в Счете- оферте.
3.4. При оплате продукции путем перечисление денежных средств по безналичному расчету, моментом оплаты продукции считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5. При оплате наличными денежными средствами, сумма  вноситься в кассу организации.

3.6. При отсрочке платежа срок оплаты указывается в счете-оферте, в случае просрочки  платежа Поставщик может взыскать с Покупателя проценты, которые  начисляются с первого дня просрочки платежа до момента его погашения.

3.7. Проценты по пункту 3.6. начисляются в соответствии с пунктом 1 статьи 395 ГК РФ.
3.8. По окончании срока действия договора или по требованию одной из сторон в период его действия производится сверка взаиморасчетов и по ее результатам составляется двусторонний акт, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.9. В случае образования задолженности у одной из сторон, последняя обязана ее погасить путем перечисления денежных средств на расчетный счет другой стороны, или наличными денежными средствами, в течение 20 дней с момента составления акта сверки.
4.   Порядок приемки продукции
4.1. Приемка продукции по количеству и качеству производится согласно Инструкций о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденных постановлениями Госарбитража СССР от  15.06.65 (с последующими изменениями) № П-6 и от 25.04.66 (с последующими изменениями) № П-7 и в соответствии с Уставом железнодорожного транспорта РФ, и все претензии по данным основаниям принимаются только при наличии документов, оформленных в соответствии с указанными инструкциями.
4.2. В случае обнаружения  недостачи  (недопоставки) или недостатков продукции, вызов представителей Поставщика и грузоотправителя обязателен. Вызов представителей осуществляется в письменной форме по факсимильной связи в течение 24-х часов с момента обнаружения недопоставки (недостачи) или недостатков продукции.
В случае не прибытия представителей Поставщика и грузоотправителя в трехдневный срок (не считая времени на проезд), приемка продукции осуществляется с участием представителя Торгово-Промышленной Палаты (ТПП) или представителя независимой экспертной организацией.
4.3. В случае отгрузки продукции по теоретической или фактической массе, приемка продукции осуществляется также по теоретической или фактической массе в соответствии с товарно-транспортными накладными и сертификатом качества.
4.4. В случае если поставка и приемка продукции осуществляется по фактической массе, то  допустимым отклонением (погрешность взвешивания не являющейся недостачей) при приемке продукции составляет 0,2%  от веса указанного в товарно-транспортных документах.

4.5. Претензия по количеству или качеству должна быть направлена в адрес Поставщика в течение 30-ти дней с момента окончания приемки продукции; по истечении этого срока Покупатель  утрачивает право на предъявление претензии. К претензии по количеству или качеству должны быть приложены следующие документы - подлинники либо надлежаще заверенные копии:
-  Акт приемки продукции общей формы;
-  Удостоверение представителя независимой организации или общественности;
-  Акт экспертизы ТПП или представителя независимой экспертной организации;
- Заверенная   копия   товарно-транспортной   накладной   (обе   стороны)   на   поставленную продукцию;
-  Копия сертификата качества завода-изготовителя;
         - Другие документы, предусмотренные Инструкциями № П-6, № П-7, Уставом железнодорожного транспорта РФ.
4.6. В случае недопоставки продукции в отдельной партии, Поставщик вправе произвести поставку недостающего количества в последующих партиях продукции, предварительно согласовав сортамент с Покупателем  или возместить стоимость недопоставленной продукции денежными средствами.

5.   Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За  необоснованный   отказ   от   приемки   отгруженной   продукции   Покупатель   уплачивает поставщику по его требованию штраф в размере  10% стоимости не принятой продукции и возмещает 100% стоимости переадресовки груза другому покупателю, а также оплачивает все расходы и штрафы, связанные с простоем транспортных средств.
5.3.За несвоевременное исполнение обязательств по оплате Покупатель уплачивает Поставщику по его требованию штрафную неустойку в размере 0,1 % стоимости долга за каждый день просрочки и до полного исполнения Покупателем обязательств по оплате продукции.

5.4. За несвоевременное исполнение обязательств по поставке Поставщик уплачивает Покупателю по его требованию штрафную неустойку  в размере 0,1 % от стоимости недопоставленной продукции за каждый день просрочки и до полного исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции.

6.   Форс - мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств при наличии форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы) на время действия данных обстоятельств. Сторона, подвергшаяся форс-мажору, обязана уведомить об этом контрагента в течение 24-х часов. Если действие форс-мажорных обстоятельств превышает 2 месяца, то любая из сторон в праве поставить вопрос о досрочном прекращении договора и уведомить письменно об этом контрагента за 15 дней до расторжения договора. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности является письменное свидетельство Торгово-промышленной палаты.
7.   Срок действия, порядок расторжения и изменения договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2008 г. В части платежей договор действует до окончания расчета между сторонами и окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения денежных обязательств по договору.
7.2. По окончании срока действия договор  может быть пролонгирован, если ни одна из сторон не заявила  о его расторжении.
7.3. Договор  может быть прекращен по письменному  уведомлению одной из сторон,  не менее чем за два  месяца, а также в случаях предусмотренных действующим гражданским законодательством РФ.
7.4. Основанием для прекращения действия договора являются: истечение срока договора, соглашение сторон, решение суда.
7.5. Изменения и дополнения в договор вносятся только при наличии письменного согласия обеих сторон. Предложение одной стороны о внесении изменений или дополнений в договор считается принятым при наличии письменного подтверждения (согласия) другой стороны, подписанного уполномоченным лицом.

8.   Порядок разрешения споров

8.1. Все разногласия по данному договору рассматриваются путем переговоров между сторонами. Претензионный порядок рассмотрения спора обязателен.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они  подлежат  рассмотрению  в   арбитражном   суде согласно порядку,  установленному законодательством   Российской    Федерации.
9.   Особые условия

9.1. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях утрачивают силу.
9.2. Счета, письма, телеграммы, дополнительные соглашения и прочие документы к настоящему договору, а также факсимильные копии счета-оферты имеют юридическую силу  в соответствии со статьей 434 ГК РФ (до обмена подлинниками) и являются его неотъемлемой частью.
9.3. При отсрочке платежа счет-оферта должен быть предоставлен в подлинном виде.
9.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменениях формы собственности, почтовых и банковских реквизитов в течение 5 дней с момента таких изменений.
9.5. В случае, когда по соглашению сторон осуществляется страхование груза, расходы по его страхованию оплачивает Покупатель.
9.6. В  отношении   остальных   вопросов,   касающихся   исполнения   настоящего   договора   и   не урегулированных им, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
9.7. Настоящий договор составлен на четырех страницах в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
10. Адреса и реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК

ООО «ЮГМЕТИЗ»

Адрес юр. 400027, г. Волгоград, ул. Джека Лондона, д.1

Адрес почт. 400027, г. Волгоград, ул. Джека Лондона, д.1

ИНН 3426010941
КПП 342601001

р/с 40702810501010000055

в Волгоградском филиале

ОАО "БАНК МОСКВЫ" г. Волгоград,

к/с 30101810300000000887,

БИК 041806887

ОКПО 78662682

ОГРН 1053458071413

Директор ООО «ЮГМЕТИЗ»
___________________ /__________________/
	ПОКУПАТЕЛЬ
Генеральный директор

____________   /___________________/